
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 

«29» августа 2024 года                                                                                                                       № 200/1 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении плана мероприятий центра естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год в МБОУ СОШ №7 г. Сальска» 

Согласно Распоряжению минпросвещения России от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», в соответствии с комплексом мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной 

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») в 2021 – 2023 

годы, утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О 

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,с целью обеспечения 

оптимальных условий получения качественного образования обучающимися школы, 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий центра естественно-научной и технологической 

направленности направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

2. Контроль за исполнением за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7 г. Сальска     ___________________________    /С.Ю. Лысикова./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 

Приложение 1 

К приказу № 200/1 от 29.08.2024 года 

План мероприятий центра естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста»  

на 2024-2025 учебный на базе МБОУ СОШ № 7 г. Сальска 

 

1. Дорожная карта по функционированию Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУСОШ № 7 г. Сальска 

 

№ Наименованиемероприятия Срок 

реализации 

мероприятий 

Ответственные 

1 Утверждение плана учебно- 

воспитательных, внеурочныхисоцио- 

культурных мероприятий. 

Август Директоршколы 

(Лысикова С.Ю.), 

Замдиректора по УВР 

(Середина М.П., руко- 

водитель центра ТР 

(КарасеваИ.В.) 

2 Повышениеквалификациипедагогов и 

специалистов Центра, обучение новым 

технологиям преподавания учебных 

предметов«Физика»,«Химия»,«Биоло- 

гия»,«Труд(технология)» 

Втечение

учебного 

года 

Учителя–предметники 

(физика, химия, 

биология, информатика) 

3 Участие в семинарах-совещаниях по 

вопросамобеспеченияреализацииме- 

роприятий по созданию Центра 

Втечение

учебного 

года 

Учителя–предметники 

(физика, химия, 

биология, информатика) 

4 Введение и реализация обновленной 

программы содержания преподавания 

общеобразовательных программ по 

учебным предметам «Физика», «Хи- 

мия», «Биология», 

«Труд(технология)» 

научебномоборудованиивучебный 
процесс 

Втечение

учебного 

года 

Учителя–предметники 

(физика, химия, 

биология, информатика) 

5 Реализация учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных меро- 

приятий 

Втечение

учебного 

года 

Педагогишколы 

6 Мониторингреализациимероприятий 

дорожнойкарты 

Май Руководительцентра 

(Карасева И.В.) 

2. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных меро- приятий 

Центра образования естественно-научной и технологической на- правленностей «Точка 

роста» 

 

№ Содержаниедеятельности Срокипроведения Ответственные 

Учебно-воспитательныемероприятия 

1 Реализация общеобразовательных про- 

грамм по предметам «Физика», «Хи- 

мия»,«Биология»,«Труд(технология)» 

В течении 

учебногогода 

Педагоги центра (фи- 

зика, химия, 

биология, 

информатика) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

 

2 Участие в научно-практических конфе- 

ренциях 

Втечениеу

чебного 

года 

Педагогицентра 

3 Проведение экологического марафона Октябрь Учитель биологии 

4 «Умные каникулы-осень» Октябрь(канику- 

лы) 

Педагогицентра 

5 Предметная неделя предметов естест- 

венно-научного цикла 

Февраль, апрель Педагогицентра 

6 Участие обучающихся во всероссий- 

Ской олимпиаде школьников 

Сентябрь-февраль Педагогицентра 

7 Участие во Всероссийской образова- 

Тельной акции «Урок цифры» 

Поплану Учитель информатики 

8 Участие обучающихся центра 

«Точка роста» в межрегиональном 

конкурсе «На перекрѐстке наук» 

Декабрь Педагогицентра 

9 Профориентационная неделя «Готовим 

полосу для взлета» 

Январь Педагоги центра 

(физика, химия, 

биоло- гия), педагог- 
психолог 

10 День наукившколе Февраль Педагогишколы 

11 «Умные каникулы-весна» Март(каникулы) Педагогицентра 

12 Предметная неделя в начальной школе 

«Первыешагивнауку» 

Апрель Педагоги центра,учи- 

теля начальных клас- 

сов 

13 Круглыйстол«ИтогиработыЦентрав 

2024-25учебный год» 

Май Директор школы, 

педагоги Центра 

14 Планированиеработыцентрана2025- 

26 учебный год 
Июнь Руководительцентра 

Внеурочныемероприятия 

 

1 
Мастер-классы, презентация программ 

Центра 

Втечениеу

чебного 

года 

Педагоги центра (фи- 

зика, химия, биология) 

2 
Участие в районной научно-

практической конференции 

По плану управле- 

Ния образования 
Педагогицентра 

 

 


